
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Brno, 4. května 2011 

Tradiční parní vlak „Pálavský okruh“ vyjíždí 

Tuto sobotu 7. kv ětna vypraví České dráhy parní vlak v čele 
s lokomotivou „Šlechti čna“ na tradi ční parní jízdu „Pálavský okruh“ 
z Brna do Mikulova, Valtic a Lednice. Slavnostn ě tak otev ře turistickou 
a cykloturistickou sezónu na jižní Morav ě. Parní vlak, jehož trasa vede 
okolo známých Pavlovských vrch ů, bude složen z historických voz ů 
„Rybák ů“ a vozu pro p řepravu jízdních kol, které České dráhy p řepraví 
zdarma. Chyb ět nebude ani bufetový v ůz s nabídkou kvalitních 
jihomoravských vín. Obdivovatelé železni ční nostalgie a výletníci 
se mohou t ěšit na zajímavý program v Mikulov ě, Valticích i Lednici. 
 

Parní vlak vyrazí z brn ěnského hlavního nádraží v 9:08 a do Lednice p řijede krátce po poledni. 

Stejn ě jako v lo ňském roce bude návrat do Brna ze dvou sm ěrů. První vlak vyjede z Lednice 

v 17:30 a druhý z Mikulova v 17:05, aby se v B řeclavi na cestu do moravské metropole spojily 

opět do jedné soupravy. Vlak bude sestaven z historick ých voz ů „Rybák“, modern ějších voz ů 

Bmx v četně zavazadlového vozu pro p řepravu jízdních kol, která bude zcela zdarma . 

Na brn ěnské hlavní nádraží dorazí v 19:17 hod. 

 

Krom ě tradi čních návšt ěvních míst, jako jsou památky Lednicko-valtického a reálu nebo p říroda 

Pavlovských vrch ů, mohou zájemci navštívit zámek v Mikulov ě či hrobku Dietrichstein ů, kde 

po p ředložení jízdenky získají 50% slevu na vstup.  Ve Valticích budou probíhat tradiční Valtické 

vinné trhy, navštívit lze i zámek a unikátní valtické podzemí. V Lednici budou k vidění kromě zámku 

s překrásným skleníkem také letové ukázky dravců, mořské akvárium Malawi či jeskyně Grotta s čerty 

a rarachy. V Lázních Lednice prob ěhne Májová slavnost aneb Rozmarné láze ňské odpoledne 

s jarmarkem, za číná ve 14:00 hod. Sv ěcením pramen ů a slavnostním zahájením IV. láze ňské 

sezóny. 

 

Celodenní jízdenka stojí 240 K č, úseková jízdenka 40 K č. Předprodej jízdenek je v ČD centru 

na brněnském hlavním nádraží. Zbylé jízdenky se budou prodávat přímo ve vlaku. Bližší informace 

mohou zájemci získat na e-mailu bno@cdcentrum.cz nebo na telefonním čísle 972 652 802. Jako 

zvláštní nabídku p řipravily ČD přepravu jízdních kol, v četně tandemových a vícemístných zcela 

zdarma! 

 

Partnery letošní jízdy jsou obec Lednice a města Valtice, Břeclav a Mikulov, Lodní doprava Břeclav, 

Hotel Galant spolu s firmami Vinařství Kovacs a Rodinné vinařství Sedlák, jejichž skvělá jihomoravská 

vína nebudou chybět v bufetovém voze parního vlaku. 

 



 

Jízdní řád „Pálavského okruhu“ 
(7. května 2011) 

stanice příjezd odjezd 
Brno hl.n. (parní lokomotiva)  9:08 
Novosedly 10:49 10:51 
Mikulov  11:03 11:06 
Valtice 11:18 11:20 
Boří les 11:33 11:56 
Poštorná 12:01 12:04 
Lednice 12:15  

 
Boří les  (dieslová lokomotiva)  11:43 
Poštorná 11:47 11:50 
Lednice 12:00  

 
Lednice  (parní lokomotiva)  14:38 
Poštorná 14:47 14:48 
Boří les 14:52 15:07 
Valtice 15:21 15:23 
Mikulov na Morav ě 15:38  

 
Lednice  (dieslová lokomotiva)  17:30 
Poštovná 17:39 17:40 
Boří les 17:43 17:44 
Břeclav 17:49  

 
Mikulov  (parní lokomotiva)  17:05 
Valtice 17:17 17:19 
Boří les 17:30 17:36 
Břeclav 17:41 18:06 
Podivín 18:18 18:20 
Šakvice 18:33 18:35 
Popice 18:40 18:42 
Vrahovice 18:50 18:52 
Brno hl: n: 19:17  

 
Kateřina Šubová 
regionální mluvčí ČD,  M: 724 240 718 , e-mail: subova@cd.cz 

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba): 724 977 822, e-mail: press@cd.cz  
 
 
Informace o Českých drahách, a. s.   
 
Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 
163 milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost 
masivně investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci 
stávajících a nákup nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České 
dráhy spustily projekt zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity 
Pendolino i na další dálkové vlaky.  

Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. 
Na eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, 
Ex, IC, EC a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 
 


